
Zpravodaj města Bzenec   I   15. prosinec 2017

Pane starosto, blíží se konec roku. Jak byste jej zhodnotil?

Přiblížil se nám konec roku 2017 a můžeme pomalu bilancovat. Nejdůležitější akcí roku byla výstavba kaple sv. Floriána a sv. Šebes-
tiána. Se stavbou jsme započali v polovině března a do konce roku nám ji zhotovitel předá. Celkový náklad bude kolem 15,5 mil. Kč.  
Na jaře budeme pokračovat se zhotovením schodů mezi vinicemi, úpravou přístupové cesty z ulice Vinařů a rovněž chceme vybudo-

vat zázemí pro turisty a návštěvníky kaple.
Pokračujeme na projektu víceúčelové sportovní haly, je dokončen projekt cyklostezky z Olšovce směrem na Přívoz.
V městské části Úkolky a Salajka jsme zrekonstruovali kanalizační řady a i přípojky vody byly opraveny. Následovala 
výstavba nové komunikace Na Úkolkách a Na Salajce a pokud nám počasí dovolí, budou rekonstruovány chodníky 
a příjezdy k rodinným domům.
V ulici Rumunská byla vybudována nová kanalizace a současně nová asfaltová komunikace s živičným povrchem.
Pro naši mládež jsme letos vybudovali skatepark, který je umístěn ve sportovním areálu.

Dokončilo se oplocení fotbalového hřiště a je vybudována komunikace od Penny Marketu přes stezku zdraví k fotbalovému hřišti, 
čímž vznikla spojka pro zaměstnance AVX i našich občanů od Penny Marketu směrem na Těmickou ulici. Součástí této stavby je 
i veřejné osvětlení.
Jsou připraveny projektové dokumentace na rekonstrukci komunikací v ulici Vinařů, Podhájí, Klostermanna, Zápotockého, Na Luži 
a Ct. Šťastného.
Již dnes je připravena řada investičních akcí na rok 2018 a Zastupitelstvo města Bzence rozhodne o pořadí budovaných investic. 
V  této chvíli chci poděkovat všem občanům za trpělivost při realizaci akcí a věřím, že se sejdeme při slavnostním otevření  
kaple 5.5. 2018.
Přeji Vám zdraví, štěstí, pohodu a dobrou náladu do roku 2018.

Děkuji za rozhovor

Na slovíčko s panem starostou...



strana 2

 Rok 2017 zahájila schola nácvikem Pašijí (v úpravě Z. Pololáníka), 
které jsme provedli v Domaníně a Bzenci o Květné neděli 9. dubna. 
S provedením tohoto díla nám pomohli dobrovolníci z řad doma-
nínského sboru Florián. Vzápětí následoval již tradiční velikonoční 
„maraton“ – Zelený čtvrtek, Velký pátek, Bílá sobota a Velikonoční 
neděle – kdy jsme doprovodili bohoslužby v Domaníně a Bzenci.
 Novinkou letošního roku bylo zorganizování 2. setkání schol 
v Bzeneckém kostele 7. května k památce obětí válek a osvobození 
města. Tohoto společného zpívání se zúčastnila schola ze Sudomě-
řic a Strážnice. Během asi devadesátiminutového koncertu tak bylo 
možné slyšet více jak 20 písní v různých stylových úpravách od fol-
ku po rock. Celé setkání bylo zakončeno společnou písní „Slunce 
Kristovy lásky“. Všechny nás potěšil zájem posluchačů, kteří dorazili 
i přes nepříznivé počasí v hojném počtu, proto v roce 2018 plánu-
jeme další akci tohoto typu. Přesný termín bude zveřejněn během 
jara na stránkách scholy.
 Další stěžejní akcí byl doprovod hlavní mše svaté o bzenecké 
Mariánské pouti 13. srpna. Náš vstup jsme zahájili půlhodinovým 
koncertem před samotnou mší. Během hlavní mše, kterou celebro-
val P. Peter Majda, jsme provedli již tradičně Svatohubertské Ordi-
nárium (autorem je Fr. Macek).
 Další větší akcí byl farní den v  Domaníně 10.  září, kdy jsme 
odzpívali mši a poté krátký koncert. Farní den následovaly 30. září 
také domanínské hody.
 Poslední větší projekt jsme naplánovali na druhou neděli ad-
ventní (10. prosince), kdy jsme v Domaníně provedli hudebně-li-
terární dílo Popelka Nazaretská (básně Václava Renče zhudebnil 
Vít Petrů). „Popelka Nazaretská“ vznikla kolem roku 1955 v leopol-
dovské věznici. Zde Renč, odsouzený na 25 let, trávil své dny jako 
vězeň komunistické zvůle. Kompozice Popelky o celkovém počtu 
1752 veršů byla tvořena i fixována pouze v paměti. Jeho písem-
ná podoba vznikla až na počátku šedesátých let. Na realizaci pro-
jektu, který bude pokračovat i v následujících letech vydáním CD, 
jsme navázali spolupráci s dobrovolníky z řad mužského „sboru“ ve 
Bzenci. Tento mužský sbor vznikl z popudu několika zpěváků v srp-

nu tohoto roku a prvním představením se veřejnosti byl pěvecký 
doprovod svatováclavské mše svaté 28. září, kde byl proveden  
Svatováclavský chorál a část Missa Mundi (gregoriánský chorál).
 Rok 2017 plánujeme zakončit vánočními mšemi 25. prosince 
v Domaníně a 26. prosince ve Bzenci a následnou již tradiční ště-
pánskou obchůzkou po rodinách a přátelích scholy a každoročním 
sportovním vyžitím na bowlingu.
 Členská základna schól Gaudete a Gaudetíčko čítající dohroma-
dy více jak 30 členů zvládla v tomto roce odzpívat celkem 50 bo-
hoslužeb (včetně jednoho křestního obřadu v bazilice Nanebevzetí 
Panny Marie v Brně).
 Rád bych poděkoval za scholu všem, kteří nás jakkoliv podpo-
rují ať už dobrou radou či finančně a také městu Bzenec a obcím  
Domanín a Těmice.
 Pro rok 2018 plánujeme dvě větší akce. V červnu, jak bylo zmí-
něno výše, vás rádi pozveme na 3. ročník setkání schol (1. ročník 
proběhl v roce 2010). A vzhledem k tomu, že následující dva roky 
budou také výročními (v příštím roce si připomeneme mimo vzni-
ku republiky, i rok 1948 jako začátek nesvobody v naší zemi a ná-
sledně rok 1989 kdy náš národ opět nabyl svobodu) chtěli bychom 
oběti tohoto neradostného období uctít realizací hudebně-literár-
ního projektu Popelka Nazaretská. Již teď se těšíme na naše společ-
ná setkání s vámi v příštím roce a budeme rádi, pokud naleznete 
cestu mezi nás, abyste se aktivně zapojili zpěvem, či hrou v našem 
středu. Proto neváhejte a přidejte se k nám, vždyť rozdávat radost 
druhým prostřednictvím hudby je smysluplným využitím volného 
času. Velká schola se setkává pravidelně každou neděli po mši sva-
té v Domaníně nebo ve Bzenci na faře (aktuální informace o zkouš-
kách jsou na našich internetových stránkách www.schola-gaudete.
cz). Naleznete zde i informace o našich vystoupeních. Gaudetíčko 
se potom schází každý pátek od 17 hodin ve farním kostele sv. Jana 
Křtitele (je určena pro děti od první třidy)

Za scholu Gaudete a Gaudetíčko Jiří Höhn – sbormistr.

Schola Gaudete v roce 2017



Informace místostarosty Ing. Marka Novoměstského o:  
- nutnosti zpracování úplného znění Územního plánu města  

Bzenec včetně všech změn, v případě, že nebude do 30. 06. 2018 
rozhodnuto o pořízení nového ÚP

• Schvaluje: 
- Uzavření smlouvy na vypracování úvodní analýzy a konzultace 

souvisejících s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů – 
GDPR, a to firmou K-net Technical International Group, s.r.o. – GD-
PRTRIO za cenu 24 900,- Kč bez DPH. Předmětem úvodní analýzy 
je především identifikace rozsahu jednotlivých zpracování osob-
ních údajů a nakládání s nimi.

- Zakoupení kamery Panasonic HC-VXF990 za cenu 24  490,- Kč  
+ karty 32GB za 990,- Kč vše včetně DPH.

• Souhlasí: 
- S navýšením cen obědů od firmy SCOLAREST - zařízení školního 

stravování spol. s r.o., a to s platností od 01. 01. 2018.
- S provedením bezbariérové úpravy chodníku před objektem č.p. 

75 a opravu fasády parteru této budovy. Náklady na předláždění 
chodníku uhradí firma Pekárna BACHAN s.r.o. (Blatnice pod Sva-
tým Antonínkem 864) a náklady na fasádu se rozdělí podle užíva-
ných místností.

• Nemá námitek: 
- Ke změně stavby BYTOVÝ DŮM POD VINOHRADY 1179, BZENEC 

– VESTAVBA VÝTAHU A BEZBARIÉROVÝ PŘÍSTUP – ZMĚNA STAVBY 
před jejím dokončením. Investorem je VESELSKO, stavební byto-
vé družstvo (Hutník 1497, Veselí nad Moravou).

Z usnesení z 62. schůze Rady města Bzence 
konané dne 30. 10. 2017
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace stostarosty o:
- tradičním setkání se seniory dne 10.10.2017 v restauraci Junior
- jednání s  projektantem Ing. Petrem Šefančíkem - sjednocení  

požadavků na jednotlivé investiční akce pro rok 2018

Informace tajemníka o:
- navrhl celoplošnou výměnu informačních cedulí po městě  

– ve spolupráci s p. Petrem  Janovským sjednotit celkový vzhled 
cedulí. Dále pak doladit ukotvení těchto cedulí a stanovit místa, 
kde budou umístěny

• Schvaluje: 
- Výpověď spořícího účtu vedeného u Sberbank CZ, a.s. k  datu  

20. 11. 2017 a převod financí na běžný účet vedený u téže banky.
- Uzavření smlouvy o provedení specializovaných služeb mezi 

městem Bzenec a firmou TIGER servis s.r.o. (Mlilíčova 16, Ostra-
va 2), jejímž předmětem je realizace ohňostroje dne 31.12.2017  
za cenu 46 000,- Kč včetně DPH (v rozsahu dle cenové nabídky).

- Aby záležitosti zařazování investic do majetkové evidence a účet-
nictví schvalovala jedna osoba, a to místostarosta Ing. Marek  
Novoměstský.

- Osazení 10 ks světel kolem kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána dle 
návrhu Ing. Fialy. Osvětlení bude zabudováno do posezení (lavi-
ček).

- Ukončení sbírky na obnovu kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána,  
a to ke dni 15.12.2017.

- Úpravu a doplnění některých prvků do skateparku v zámeckém 
areálu.

Z usnesení z 59. schůze Rady města Bzence 
konané dne 20. 08. 2017
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace místostarosty Ing. Ivana Černého o:
- nutnosti pořízení štěpkovače na SMB – možnost uplatnění 
 dotace. 

• Schvaluje: 
- Nabídku p. Miroslava Kozumplíka – Projekční a znalecká kancelář 

(Heršpická 813/5, Brno) na vypracování dokumentace na stavbu 
„Hasičská zbrojnice – Bzenec – rekonstrukce 1.NP – Zařízení silno-
proudé elektrochniky – bez el. komunikací a bleskovodu“ za cenu 
14.900,- Kč bez DPH.

- Zakoupení bubnové rotační sekačky za traktor včetně kardanové 
hřídele pro potřeby SMB v celkové výši do 70 tis. Kč, a to z rozpoč-
tu SMB.

- Uzavření smlouvy o dílo č. 205/2012 se spol. ELCOMT system´s, 
s.r.o. (Zámecká 1567, Bzenec) na dodávku a instalaci kamerové-
ho systému města za cenu 284.530,- Kč bez DPH. K ceně budou 
přepočítány rozvodové kabely dle metráže. Předání díla bude do 
30.11.2017. 

Z usnesení z 60. schůze Rady města Bzence 
konané dne 11. 09. 2017
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace stostarosty o:
- účasti na 50. výročí povýšení Vracova na město (25.-27.8.2017)
- shrnutí 8. ročníku cyklotour „Na kole dětem“ a poděkování za účast 

• Schvaluje: 
- Zřízení pracovního místa na pozici vedoucí Domu kultury Bzenec 

s platností od 01. 01. 2018. 
- Uzavření Darovací smlouvy se spol. PIKA, a.s. (Nový svět 1574, 

Bzenec) na poskytnutí finančního daru městu Bzenec ve výši  
15 tis. Kč na kulturní akci Bzenecké krojované vinobraní 2017. 

- Uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Bzenec a společností  
FORESTA SG, a.s. (Horní náměstí 1, Vsetín) na kompletní manage-
ment dotačního projektu nákupu lesní techniky v rámci Progra-
mu rozvoje venkova.

- Namátkovou kontrolu u příjemců sponzorských příspěvků z roz-
počtu města Bzence poskytnutých v 1.-3. čtvrtletí 2017, a to  
u spolků: Tenisového oddílu Bzenec, oddílu Florbalu Bzenec, 
JSDH Bzenec, loutkohereckého spolku Kašpárek, Čs. zahrádkář-
ského svazu Bzenec, SRPŠ při ZŠ a MŠ Bzenec, Moravského rybář-
ského svazu a Scholly Gaudete a Gaudetíčko. Kontrolu provede 
pí ing. Iva Presová.

Z usnesení z 61. schůze Rady města Bzence 
konané dne 09. 10. 2017
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace stostarosty o:
- návštěvě 6 senátorů v našem městě, společně s  Ing. Bc. Annou 

Hubáčkovou
- písemném poděkování předsedy senátu Parlamentu ČR p. Milana 

Štěcha za pozvání na BKV 2017

strana 3



strana 4

Z usnesení z 16. zasedání Zastupitelstva města Bzence 
konaného dne 20.09.2017
Zastupitelstvo města:
• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- jednání s AVZO TSC CR Bzenec — žádost o snížení ceny pozemků 

střelnice na Doubravě
- postupu ve věci výstavby kaple na Starém hradě
- realizovaných investičních akcích a rozpracovaných investicích 

2017

• Schvaluje: 
- Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017 o místním poplatku za pro-

voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,  odstraňo-
vání komunálních odpadů.

- Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2017, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška města Bzence č. 2/2017, kterou se zakazuje 
požívání alkoholických nápojů na vymezených veřejných pro-
stranstvích za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku.

- Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2017, o nočním klidu. Touto 
obecně závaznou vyhláškou se současně mění í obecně závaz-
ná vyhláška č. 4/2016, o nočním klidu a obecně závazná vyhláška  
č. 1/2017, kterou se  doplňuje obecně závazná vyhláška č. 4/2016, 
o nočním klidu.

• Neschvaluje: 
- Snížení schválené prodejní ceny pozemků střelnice na Doubravě 

(z č. 12 ze dne 14.12.2016: Prodej pozemků parcel. č.: 5371/l (5199 
m2) a 5371/2 (545 m2) v k.ú. Bzenec. Cena dle znaleckého posud-
ku č.5205-115/16 ze dne 2. srpna 2016 je 1.148.800 Kč + náklady 
spojené s  převodem nemovitostí.) o které požádala AVZO TSC CR 
Bzenec.

Čištění koberců 
a čalounění Strážnice

Profesionální čištění 
mokrou metodou.

Zavolejte nám: 

+420 731 803 683
email: cisteni-pm@email.cz

web: www.cisteni-pm.cz



Sociální služba „odborné sociální poradenství“ jakou je Občan-
ská poradna Charity Kyjov stále zaznamenává přibývající případy 
lidí, u kterých probíhají exekuce nebo zažívají situaci zadlužení. 
Čím dál častěji se setkávám s lidmi, kteří řeší situaci nedostatku 
finančních prostředků, pobírají sociální dávky a současně jim 
doma leží exekuční příkaz na zaplacení pohledávky ve výši něko-
lika tisíců korun. V takové situaci hmotné nouze nelze nic jiného 
dělat, než se za každou cenu snažit svůj rodinný rozpočet zvý-
šit alespoň o tu tisícikorunu měsíčně, aby se mohla pohledávka 
pomalu splácet.  Za každý den prodlení se splacením se načítají 
úroky, které nepěkným způsobem navyšují již tak vysoký dluh. 
Druhou možností je - a tím je i právo dlužníka na informace - začít 
komunikovat s  exekutorem, vysvětlit mu své finanční možnosti 
a začít vyjednávat splátkový kalendář, popř. se odvolat proti výši 
exekutorských nákladů nebo způsobu exekuce. 
Novela Insolvenčního zákona přinesla razantní změny platné od 
1.7.2017 v  možnostech podání Návrhu na povolení oddlužení 
osob, jejichž výdaje za řádné splátky dluhu převyšují jejich příjem 
a tím pádem se člověk ocitá v situaci předlužení. Novinkou „sta-
rou“ šest měsíců je i způsob podávání tohoto Návrhu na povolení 
oddlužení, tzv. osobního bankrotu ke krajskému soudu. Soukro-
mé firmy, právnické osoby, které v  minulosti sepisovaly Návrhy 
na povolení oddlužení za úplatek např. 7.000 až 15.000 Kč, tuto 
práci již dnes poskytují protiprávně, neboť dle Novely patří mezi 
činnost, která přísluší pouze dlužníkovi samotnému, pokud má 
patřičné vzdělání, nebo advokátům či insolvenčním správcům. 
Poslední možností jsou neziskové organizace, které však tuto  
pomoc poskytují bezúplatně.

Město Bzenec koná veřejnou sbírku za účelem shromažďování finančních prostředků na obnovu kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána. 
Konání sbírky bylo osvědčeno Krajským úřadem Jihomoravského kraje pod sp. zn. S-JMK/38307/2016/OSPŽ. Sbírka je konána na dobu 
neurčitou se způsobem provádění sbírky na zvláštní bankovní účet č. 115-2097470277/0100 a pokladničkami.

Město Bzenec v souladu s ust. § 8 odst. 4 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, oznamuje, že ukončuje tuto sbírku konanou 
na dobu neurčitou, a to k datu 15. 12.  2017.

Po schválení celkového vyúčtování sbírky Krajským úřadem Jihomoravského kraje bude veřejnost opět informována o tomto celko-
vém vyúčtování v souladu s ust. § 24 odst. 4 zákona o veřejných sbírkách.

Všem občanům, kteří do této sbírky přispěli, město Bzenec děkuje.

Poplatky zůstávají stejné jako v roce 2017, tj.:

Poplatek za odpad:
Sazba 400,- Kč na osobu nebo neobydlený dům
Občané starší 70 let platí 260,- Kč
Poplatek je splatný do 30.04. 2018 alespoň ve výši poloviny sazby. Druhá polovina je splatná nejpozději do 31.07. 2018.
Poplatek za psa:
Sazba 150,- Kč za prvního psa, u důchodců pak 80,- Kč. U každého dalšího psa téhož držitele je sazba 200,- Kč, u držitele – důchodce – je 
to 100,- Kč.

O veškerá osvobození a úlevy je nutno požádat a doložit skutečnosti každý rok znovu co nejdříve. Na konci roku nárok na úlevy  
propadá.
Žádosti jsou k dispozici u informátora městského úřadu nebo jsou ke stažení na:
http://www.bzenec.cz/obcan-na-urade/placeni-poplatku-a-sluzeb/formulare/

V roce 2018 se poplatky začnou vybírat od pondělí 8. ledna 2018.

Dluhy a exekuce v Občanské pOraDně 

OZnÁMenÍ O ukOnčenÍ kOnÁnÍ veŘeJné sbÍrky

MÍsTnÍ pOplaTky v rOce 2018

Na Občanskou poradnu se může člověk obrátit v  nepříznivé  
situaci, jakou může být dlouhodobá nezaměstnanost spojená 
s  hmotnou nouzí jedince či rodiny, situace narůstajících dluhů 
či exekucí. Několikrát jsme pomáhali osobám, které řešily akutní  
finanční krizi spojenou s nepříznivým zdravotním stavem, kdy byl 
člověk odkázaný jen na sociální dávky a výdaje za léky a cestovné 
na kontroly do nemocnice převyšovaly jeho finanční možnosti. 
Člověk může přijít do Poradny i opakovaně, jak často potřebuje. 
Důvodem může být např. dlouhodobá situace hledání náhradní-
ho bydlení, jak je tomu aktuálně u dvou žen, které situace nutí 
hledat si nový domov, samy nemají doma počítač, neumí vyhle-
dávat na internetu a nové příležitosti bydlení potřebují konzulto-
vat s někým druhým. Každý hned na začátku neví, jaký je rozdíl 
mezi pojmem „kauce“ a „provize“. Jedna z žen hledá nové bydlení 
déle jak rok, vyhledaly jsme spolu již 2 byty, kde byla vážným zá-
jemcem. I když je zatím neúspěšná, při návštěvách v Poradně se 
prohlubují její znalosti a zkušenosti při hledání vhodného řešení, 
více se orientuje v problematice bydlení.
Poradna je financována z dotací MPSV ČR, Jihomoravského kraje 
a obcí ORP Kyjov.
Ve Bzenci bude pracovník Občanské poradny přítomen každé 
první úterý v měsíci v době od 12.30 do 15.30, jak bylo zvykem 
doposud, jen s výjimkou ledna, kdy bude přítomen až 9. 1. 2018. 
K dispozici bude jako obvykle v budově Městského úřadu Kyjov.

Mgr. Karla Blahůšová, 
vedoucí a sociální pracovnice OP Charita Kyjov   

strana 5



strana 6

Na pozvání Chrámového speváckého zboru Cantica Sacra  
Tyrnaviae pri jezuitskom kostole v  Trnave pod vedením Petera  
Reifferse navštívili členové SPS JAROSLAV ve dnech 9. – 10. 9. 
2017 slovenské město Trnava. Čekal nás nejen společný koncert 
obou sborů, ale i pobyt v krásném historickém městě, které mno-
zí z nás navštívili poprvé. 
Po ubytování a obědě v  hotelu SPECTRUM následovala krátká 
zkouška v kostele, po níž jsme se šli projít na nedaleké náměstí. Ve 
dnech naší návštěvy se v Trnavě konal Tradičný trnavský jarmok 
s bohatým kulturním programem a množstvím stánků s oblíbe-
nými slovenskými specialitami a ukázkami lidových řemesel. Sbo-
rový koncert následoval po mši v jezuitském Kostole Najsvätejšej 
Trojice. Každý sbor měl svůj program a na závěr zazněly 2 společ-
né skladby, které byly odměněny velkým potleskem. Po koncer-
tě následovalo přátelské posezení členů obou sborů při dobrém 
jídle, pití a samozřejmě i písničce. Společně jsme pak procházeli 
nočním městem na ubytování. Druhý den dopoledne nám naši 
přátelé připravili prohlídku historickou částí Trnavy s profesionál-
ním průvodcem, který nás svým poutavým vyprávěním provedl 
zákoutími tohoto nádherného města. Po obědě pak následoval 
přejezd do nedalekého rodinného vinařství TERRA – PARNA. Pro-
hlídka s výkladem byla spojena i s ochutnávkou vín. A pak už nás 
čekalo  loučení, nástup do autobusu a cesta domů – děkujeme 
našim slovenským přátelům za příjemně strávený víkend.
Následující týden pomáhali členové sboru při organizaci  

Bzeneckého krojovaného vinobraní a před intenzivní přípravou 
na vánoční koncerty jsme pořádali již po několikáté výlet do ter-
málních lázní v Dunajské Stredě společně s rodinnými příslušníky  
a přáteli. 1. listopadu jsme jako každoročně vzpomněli zapálením 
svíčky na hrobech ve Bzenci, Moravském Písku, Veselí nad Mora-
vou, Strážnici a Kyjově na členy našeho kolektivu, kteří již nejsou 
mezi námi.
A co nás čeká na Vánoce?
První prosincový víkend jako každým rokem dvoudenní soustře-
dění na Velehradě, 3. 12. 2017 vystoupení v Louce, kde zahrajeme 
a zazpíváme oblíbenou Hru o narození děťátka. 
Zveme naše příznivce na náš tradiční Vánoční koncert ve Bzenci  
v kulturním domě v  neděli 17. 12. 2017. Tentokrát náš koncert 
svým zpěvem obohatí Zuzana Hátlová – absolventka JAMU 
v Brně a Pěvecký sbor ZUŠ Lubomíra Ligase.
Jako každým rokem zazní náš zpěv v bzeneckém kostele při půl-
noční mši a dopolední mši na první svátek vánoční. 
Posledním vystoupením roku bude koncert v kostele sv. Václava 
v Brumově, kam se vydáme 27. 12. 2017.

Můžeme mít tisíce přání, tužeb a snů, ale jen láska a přátelství 
dává světlo našim dnům.

Krásné Vánoce a pěkné dny v novém roce přejí 
členové SPS JAROSLAV Bzenec.

Podzim 2017 v SPS JAROSLAV



strana 7

Koncem léta jsme přijaly pozvání do Zlechova na slavnost dožínek. 
Byla to příjemná vesnická akce plná dobré nálady a veselí. Byly 
jsme rády, že i my jsme mohly přispět k tak vydařené akci pořádané 
mladými lidmi, kteří chtějí obnovit místní tradice.
V září jste nás mohli vidět na tradičním Bzeneckém krojovaném vi-
nobraní. S kladným ohlasem  vystoupení Bzeneckých drmolic jsme 
se setkávali s našimi představiteli státu na dalších folklórních ak-
cích, kterých se účastnili v rámci předvolební kampaně. Večer jsme 
byly pozvány do Vinařství Bunža, kde byla skvělá atmosféra, jídlo, 
víno a muzika. Děkujeme.
Září jsme završily kulturní vsuvkou na vernisáži Lenky Jurečkové 
v Uherském Hradišti u příležitosti nově otevřené prodejny Interier 
group.
Na říjen jsme měly naplánovány 2 akce. Rády jsme přišly zazpívat,  
i když v menší sestavě, našim spoluobčanům, kteří jsou na svůj věk 
pořád vitálními a usměvavými lidmi. Společně nám to znělo na jed-
ničku.  Přejeme jim i nadále takový životní elán. 
Naší prozatím poslední akcí bylo vystoupení v Moravské Nové Vsi. 
Vystoupily jsme v programu pod názvem „Hrozny, ženy, zpěv“, kte-
rý připravil místní ženský sbor. Úkolem nebylo pouze tematické vy-

stoupení, ale měly jsme přivést vlastní pochutiny, které se podávají 
u nás na vinobraní. Kdo jiný, než naše vedoucí Miluška Jurečková 
napekla křupavý domácí chléb a vykouzlila výbornou škvarkovou 
pomazánku, po které se za 15min. zaprášilo.  Krásný večer s pohos-
tinností, vřelým přijetím a skvělou zábavou nám zůstane dlouho 
v našich srdcích.
Čekala nás ještě vystoupení v Mutěnicích, Nedakonicích a vánoční 
vystoupení ve Bzenci. Uskutečnilo se 3. 12. 2017 v 15 hod. na KD ve 
Bzenci, kde jste mohli ochutnat nejen naše koláčky, ale již tradiční 
„škvarkovku“.  
V pořadu vystoupili:
PS Šmoulové ZŠ Bzenec ,
ŽPS Jahoda Kozojídky 
SPS Osvětimany / Vřesovice
MPS Malina Kozojídky 
Chlapi z Vážan 
a
Bzenecké drmolice, které vám posílají vánoční vinš:
„Vinšujem vám všeckým, abyste zdraví, veselí aji šťastní byli a na 
zlých ludí v roce 2018 netrefili.“

v uplynulém čase?

zazpívaly Bzenecké drmolice

Kde opět



strana 8

Ve dnech 25 - 27. 9. 2017 se na Lipce v Krásensku konalo krajské kolo ekologické olympiády. Tématem letošního ročníku byly dřeviny 
rostoucí mimo les. Soutěž se skládala z vypracování domácího úkolu, teoretického testu, poznávání přírodnin a praktického úkolu a jeho 
obhajoby před odbornou porotou. Naši školu v této soutěži reprezentovalo družstvo žáků oboru Ekologie a životní prostředí ve složení: 
Michal Čagánek (HE4B), Michal Dvořák (EU3A) a Marek Hudeček (HE4B). Žáci v průběhu soutěže mimo jiné zpracovali studii k výskytu  
památných stromů v okolí Bzence Přívozu a návrh úpravy a revitalizace krajiny v okolí obce Krásensko. Naši žáci prokázali velmi dobré 
znalosti a dovednosti a v silné konkurenci ostatních škol obsadili vynikající třetí místo. Děkujeme jim za vzornou reprezentaci školy v této 
náročné soutěži a přejeme mnoho dalších úspěchů.

Ing. Tomáš Přikryl, garant oboru EŽP

Krajské kolo ekologické olympiády



Ve středu 11. října 2017 se na odloučeném pracovišti Bzenec – Přívoz konaly již tradičně myslivecké zkoušky. Stejně jako každoročně se za 
účasti pana předsedy MVDr. Pavla Pohanky a sedmi zkušebních komisařů sešlo 9 adeptů myslivosti, aby zhodnotilo své vědomosti, získané 
v průběhu studia ve škole a zkušenosti nabyté při práci v mysliveckých sdruženích i osobní zálibě.
Po zahájení zkoušek ředitelem školy panem Mgr. Liborem Marčíkem, 7 chlapců z oboru Lesní mechanizátor, 1 Rybář a 1 Ekolog prověřilo 
své znalosti v oborech: myslivecká osvěta, myslivost a legislativa, myslivecká zoologie, péče o zvěř a její chov, myslivecká kynologie, lovec-
ké zbraně a střelivo a lov zvěře. Zkušební komise letos ocenila velmi dobrou přípravu všech adeptů - všichni žáci prospěli ve všech oborech, 
z toho 3 žáci s vyznamenáním, z nich nejlépe si vedl Jan Losa ze třídy LR3Z, který všechny obory absolvoval s vyznamenáním.
Celkově proběhly zkoušky ve velmi dobré a přátelské atmosféře, díky organizačnímu zajištění ze strany pana Michala Stříže i dobré přípra-
vě žáků. Doufáme, že celá akce bude dobrým příkladem pro ostatní žáky i veřejnost a zájemců o tento krásný obor bude nadále přibývat. 
Ing. Stanislav Bimka, místopředseda zkušební komise

Dne 18. 10. 2017 se žáci oborů Ekologie a životní prostředí a Zahradník zúčastnili odborné exkurze zaměřené na ekologické zemědělství 
v Jihomoravském kraji. V rámci této exkurze navštívili Vinařství Krásná hora ve Starém Podvorově a společnost SONNENTOR s.r.o. v obci 
Čejkovice. Ve Vinařství Krásná hora se žáci seznámili s aktuálním stavem ekologického zemědělství a s výhodami produkce vína z tzv. eko-
vinic. Také zde měli možnost ochutnat výborné regionální biopotraviny. Ve společnosti SONNENTOR si prohlédli výrobnu čajů a koření, 
zjistili, jak funguje spolupráce mezi ekofarmáři a výrobcem a jak vypadá trvalá udržitelnost v praxi. V závěru exkurze proběhla ochutnávka 
čajů v biokvalitě. Akce proběhla ve spolupráci s obecně prospěšnou společností Bioinstitut v rámci projektu „Bio v regionu – Propagace 
regionální bioprodukce a spolupráce“.
 Ing. Tomáš Přikryl, garant oboru EŽP

strana 9

Myslivecké zkoušky 2017

Exkurze BIO v regionu Jihomoravského kraje



strana 10

Družstvo složené ze žáků odloučeného pracoviště Bzenec-Přívoz se zúčastnilo okresního finále středních škol ve stolním tenise v Hodoní-
ně. V rámci Školního sportovního klubu jsme dokázali vytvořit tým dobrých hráčů, a to zejména díky žákyním Hance Lapšanské a Tereze 
Zahnálkové, které obsadily celkově 3. místo.
Družstvo chlapců ve složení Marek Hudeček, David Bernát a Ladislav Blažek obsadili po bojovném výkonu celkově 2. místo.
Žáci reprezentovali svoji školu, přispěli k její propagaci, vyzkoušeli své schopnosti, utužili přátelství.

V rámci členství v AŠSK ČR se žáci odloučeného pracoviště Bzenec-Přívoz zúčastnili okresního kola turnaje středních škol v basketbale 
v Kyjově. Družstvo podržel zejména žák Hubert Prokeš ze třídy LR3Z a i díky jeho výkonům ve velmi silné konkurenci z ostatních škol jsme 
celkově obsadili velmi pěkné 3. místo. Děkujeme za reprezentaci školy.
Mgr. Jana Štekerová, Předsedkyně ŠSK při ASČK ČR

Dne 28. 10. 2017 se u příležitosti 99. výročí vzniku samostatného československého státu a státních vyznamenání udělených prezidentem 
republiky Milošem Zemanem zúčastnilo 35 žáků s 2 pedagogy Střední školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví ze Bzence obsluhy rautu 
v Praze. Tento se konal v reprezentačních sálech a přilehlých prostorách Hradu. Po slavnostním zahájení prezidentem Milošem Zemanem 
s manželkou spolu s Václavem Klausem s chotí, byly servírovány nejrůznější výrobky studené i teplé kuchyně vč. cukrářských výrobků, které 
připravil TOP Hotel Praha. Tohoto rautu pro VIP hosty se zúčastnilo cca 2 000 pozvaných hostů.  Náročnou práci žáci zvládli na výbornou. 
Účast žáků na této prestižní akci byla pro tyto dobrou zkušeností.

Okresní finále středních škol ve stolním tenise
Hodonín 25.10 2017 Sportovní hala TEZA

Okresní kolo středních škol v basketbale
Kyjov 2.11. 2017, Klvaňovo gymnázium a Střední zdravotní škola Kyjov, p.o.

PŘEDÁVÁNÍ STÁTNÍCH VYZNAMENÁNÍ



strana 11

Základní umělecká škola v Bzenci se skládá z několika uměleckých oborů. 
Jedním z nich je i obor grafický, kam sama chodím od února roku 2017, ovšem jiní žáci jsou tam mnohem déle a rozhodně s tím jen tak 
skončit nechtějí. 
Grafika se však spojuje s oborem výtvarným. Nejen v grafickém kroužku se pracuje na počítačích. Můžete si vzít do rukou tužku s papírem 
a kreslit si to, co chcete nebo aktuální téma, jež paní učitelka zadá. 
Můžete to brát jako přípravu na talentové zkoušky, pokud chcete s grafikou nadále pracovat nebo jako druh zábavy, kdy se jedna barva 
míchá s druhou. 
Já sama zapadám do obou kategorií. Beru to jako druh zábavy i jako to, s čím bych chtěla pracovat při svém budoucím vzdělání. Připravuji 
se na talentové zkoušky, zkouším a zjišťuji nové věci, techniky, druhy kreslení a malby. Ovšem tato umělecká tvorba je rozsáhlá. 
Pracuje se na laptopech v kreslících programech a ač je někdy kreslení myší složité, lehce se do toho chytne cit a zvládnout se to dá. 
Témata, na která tvoříme, jsou různá. Můžou to být vlastní nápady nebo inspirace na nějaký významný den, období či děj. Nápadů je moc 
a jsou všude kolem nás. 
V tomto kroužku je hlavní prioritou ukázat to, co ve vás je. Vypustit duši, nechat se pohltit barvami, nechat se unášet prostorem fantazie, 
tím, že vezmete do rukou štětec a malujete. Přitom se učíte novým věcem, které jste doposud neznali. Je to šance, jak vyjádřit barvami to, 
co cítíte. Přitom vás do tvorby ještě více ponoří atmosféra, která v učebně je – protože všude jsou umělecké prostředky a jen pohledem 
máte nutkání tvořit. 
Je to rozhodně skvělý kurz. Uvolnit se, necítit se jako ve škole, obrátit pozornost k novým věcem, získat zkušenosti, které v životě rozhodně 
využijete. 

Autor textu: Adriana Lipárová 
Autoři dalších příspěvků: Marek Kozumplík, Richard Čech, Tobiáš Formánek, Marie Opravilová, Ondrej Rákoš. 
Pedagogické vedení: Lubomír Ligas – text, Veronika Uhlířová Mgr. Art – výuka

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA Lubomíra Ligase, s.r.o.
Horní náměstí 393/12, 696 81 Bzenec
IČO: 25323644

Tel.: +420 518 384 291
Mob.: +420 737 668 522
E-mail: info@zusbzenec.cz
Facebook: https://www.facebook.com/zusbzenec?ref=aymt_homepage_panel

Přihlásit se do výtvarného oboru můžete na: 
Email: veronikauh@seznam.cz 
Mob.: + 420 777 935 551
Osobně vždy v úterý a středu od 14.25 do 16.50 hod.
Kulturní dům Bzenec, 1. patro za malým sálem. Učebna má číslo 43.

ZUŠ L. LIGASE 
VÝTVARNÝ OBOR SE PŘEDSTAVUJE…



strana 12

Letošní rok, který se pomaličku chýlí ke konci, byl pro nás velmi 
obohacující. Pokusili jsme se více zapojit do PMD (Papežského mi-
sijního díla). Naše aktivita se tedy neprojevovala jen v naší farnosti, 
ale i za jejími hranicemi. Zapojili jsme se do malování obrázků pro 
děti do Tanzanie, opět jsme uspořádali Misijní jarmark…
A co doma? Na našich schůzkách jsme se zaměřili na svaté, o nichž 
jsme si nejen povídali, ale i na toto téma tvořili. Děti si tak ze spo-
lečných schůzek mohly odnést lampičku se svatým Martinem, 
papírového svatého Václava na koni, svatou Lucii zhotovenou ze 
staré vařečky a organzy, andílky na okno z transparentního papíru  
a v neposlední řadě i mikulášský vrkoč. Nezapomněli jsme ani na 
tradiční Misijní jarmark, na který děti vyráběly svíčky, mýdla, přá-
níčka, obrázky ve třpytivém rámečku, baňky a mnoho dalšího. 

Jsme rádi, že i v  dnešní době děti nezapomínají na druhé. A co 
víc. Když vyrobí něco pro druhé, nenásleduje za to otázka: „A co 
za to???“ Spíše naopak. Společné tvoření a práce je více spojuje 
dohromady. A nejen děti. Misijní jarmark není už jen záležitostí 
společenství dětí a mládeže, ale zapojují se do ní i ochotní farníci, 
kteří přispívají svými výrobky. V letošním roce jsme tedy byli na jar-
marku obohaceni o háčkované ozdoby, perníčky a další drobnosti.  
Odměnou pro děti (nejen ze spolča) jsou farní tábory, které naše 
farnost pořádá. Je to týden plný her, soutěží, tvořivosti a spole-
čenství, který dává dětem (i vedoucím)  energii a chuť do dalších 
aktivit. 

Katechetka Mgr. Monika Höhnová

KŘESŤANSKÉ SPOLEČENSTVÍ DĚTÍ A MLÁDEŽE



Již tradičně jsme zahájili školní rok ve družině cestou za něčím kouzelným. A jelikož je září ve Bzenci zasvěcené vinobraní, rozhodli jsme 
se, že se letos vydáme na cestu za kouzelným hroznem pod záštitou sv. Urbana – patrona vinařů. Cestou jsme museli projít řadou fyzicky 
náročných, ale i vědomostních úkolů, při kterých jsme se pořádně zapotili, ale užili si i spoustu legrace. Na konci cesty na nás čekaly hrozny, 
ve kterých se ukrývala sladká odměna v podobě bonbonů, jak jinak než z hroznového cukru. 

Mgr. L. Sotolářová

Cesta za kouzelným hroznem

strana 13

Na návštěvu do vinného sklepa jsme se moc těšili. Pan Váňa, který nás pozval, je vinařem už přes padesát let a jak se ukázalo, má zkušenosti 
nejen s vinicí, ale i s dětmi. Nejdříve jsme se dozvěděli, jak se o vinohrad po celý rok stará. Potom nám ukázal, jak zpracovává hrozny a do-
konce jsme si poslechli, jak šumí burčák v sudu. Pan Váňa trpělivě zodpovídal na všechny naše otázky, a že jich nebylo málo. Připravil nám 
dokonce pohoštění – hrozny, sladkosti a ovocnou šťávu. Ještě jednou mu moc děkujeme. 

Mgr. L. Sotolářová

NÁVŠTĚVA U VINAŘE



Celoroční projekt školní družiny:
Vyber si své povolání

1. část: VINAŘ

2. část: STAVAŘ

strana 14

Téma, které jsme zvolili pro letošní školní rok, má název VYBER SI SVÉ POVOLÁNÍ. Děti se budou seznamovat s  různými profesemi  
a poznávat, čím vším by mohly být. 
Jako první jsme vybrali povolání pro Bzenec nejtypičtější – VINAŘ. Při společné prezentaci jsme si přiblížili rostlinu - vinnou révu. Dozvěděli 
jsme se, jak dlouho trvá, než začne rodit hrozny, co je to hlava, jaké mohou být odrůdy, co může ohrozit úrodu a spoustu dalších zajímavos-
tí. Překvapilo nás, co všechno se z hroznů kromě vína vyrábí, například ocet, olej, mouka, čokoláda.
V druhé části odpoledne nás čekala výstava hroznů. Každý hrozen měl svoje číslo a děti hodnotily tři kategorie. A vítězové?

1. místo Nejkrásnější hrozen Nela Kostrhounová
1. místo Největší hrozen  Samuel Frelich
1. místo Nejsladší hrozen    Veronika Leciánová

Celé odpoledne jsme si moc užili, ale nejlepší bylo, když jsme si nakonec na hroznech pochutnali.

Mgr. L. Sotolářová

Do dalšího dílu dlouhodobého projektu si ŠD I. a II. pozvala Ing. Zdeňka Tošovského. Na začátku děti hádaly, jaké je jeho povolání. Potom 
jsme se dozvěděli, co je potřeba, když si chceme postavit dům, a bez kterých řemesel se stavba neobejde. Zkusili jsme postavit z molita-
nových kostek zeď, kterou nám pan Tošovský změřil vodováhou a vysvětlil, jak toto zařízení funguje. Nakonec jsme si zazpívali písničku 
Dělání, dělání a panu Tošovskému za jeho návštěvu ve ŠD moc poděkovali.  
Ve druhé části odpoledne jsme z krabiček vyrobili domky a každá třída vybudovala vlastní městečko. Jedno jsme pojmenovali Chechtálkov 
a druhé Strašákov. 
Celé odpoledne jsme si moc užili.   

Mgr. L. Sotolářová



strana 15

Dne 2. října započala spolupráce MŠ III. se třídou 5.B ze bzenecké základní školy. V rámci projektu 
„Celé Česko čte dětem“ budou „páťáci“ pravidelně navštěvovat školku a „školčátkům“ předčítat. Dnes 
děti slyšely čtyři příběhy z pohádkové knihy Příběhy pod polštář. Během četby mladší děti odpovídaly 
na otázky, aby měly možnost stát se součástí jednotlivých příběhů. Některé odpovědi školáky moc 
pobavily. Přestože nikdo, včetně paní učitelek, netušil, jak dokáže „obyčejná“ četba doplněná obrázky 
děti ve školce zaujmout, byli všichni moc překvapeni, jak děti krásně poslouchaly a reagovaly. Školáci 
tak dostali možnost vrátit se zpět do „školkových“  let a  naopak děti ze školičky už se pomalu začínají 
těšit, až samy nebudou ve světě knih pouze návštěvníky, ale i jejich účastníky. Moc se těšíme na další 
setkání s krásnou knihou.

Dne 9.11.2017 navštívili žáci 5. B již podruhé MŠ III. Žáci si pro „školčátka“ nachystali četbu tří příběhů z knihy Pohádky pod polštář. A pro-
tože v jedné z nich se vypráví o malém kocourkovi, zazpívali jsme si i písničku Malé kotě od Jiřího Suchého. Ale nezpívali jen školáci, děti ze 
školky se také zapojily a „mňoukaly“ do rytmu. Další společnou půlhodinku jsme si moc užili a těšíme se na příště. 

Mgr. Klára Těthalová a 5.B  

DĚTI ČTOU

DĚTEM



strana 16

Během měsíce října a listopadu proběhly napříč všemi třídami 
1. stupně besedy s  paní knihovnicí. Paní Žajdlíková z  Městské 
knihovny ve Veselí nad Moravou postupně navštívila všechny tří-
dy. Zábavnou formou žáky seznamovala s knihami, které si mohla 
každá paní učitelka vybrat z pestrého seznamu. Témata byla velmi 
vhodně rozdělena dle věku žáků. Prvňáčci se vydali do říše dob-
rot. V krátkých příbězích hrálo hlavní roli jídlo, doplněno o zásady 
správného stolování. Ve třetích a pátých třídách jsme se zase trošku 
báli, protože jsme zvolili téma Strašidýlka a duchové…bojíme se 
někdy rádi a Děsivé nemusí být děsné. Páťáky i paní učitelku velmi 
zaujala kniha Arnošta Goldflama Standa a dům hrůzy. Tuto knihu 
napsal autor pro své děti, které se, stejně jako většina ostatních 
dětí, rády bojí. A čtvrťáci se zase na hodinu stali detektivy. Paní 
knihovnice je seznámila s knihou Malí detektivové na stopě. Kniha 
plná tajemství a napětí s prvky informační výchovy je nejen velmi 
zábavná, ale děti si mohou ověřit svou pozornost, když vyhledávají 
odpovědi na otázky vycházející z přečteného textu.  Besedy jsme si 
moc užili. Někteří žáci, kteří doposud nenavštěvují knihovnu, slíbili, 
že to brzy napraví a stanou se „opravdovými čtenáři“. 

Mgr. Klára Těthalová  

Besedy s knihovnicí 
 další akce v rámci projektu 

Celé Česko čte dětem

Sladkovodní a botanickou expozici na Modré jsme se vydali pozo-
rovat dne 20. 9. 2017. Počasí nám sice moc nepřálo, ale ani to nás 
neodradilo. Děti byly nadšené jízdou mikrobusu, některé totiž au-
tobusem ještě nikdy nejely. Pozorování ryb z proskleného tunelu 
3 metry pod hladinou byl opravdový zážitek. Měli jsme možnost 
poznat největší sladkovodní rybu - vyzu velkou, trofejní kapry 
nebo želvu bahenní. Odvážně jsme sestoupili do hloubky   6,5 m 
pod hladinu a pozorovali želvy a nepůvodní druhy ryb. Některé 

ŠKOLNÍ VÝLET MODRÁ

byly obrovské, ale nikdo se jich nebál. Díky poutavému vyprávění 
paní průvodkyně jsme se také seznámili se životem bobra, vydry  
a kachen divokých, už víme, jak se chovat v okolí rybníka a v pří-
rodě vůbec.
Příští rok se jistě vrátíme a navštívíme další aktivity, které areál Živá 
Voda nabízí. 

Ivona Tomaštíková



strana 17

Vážení rodiče!
Město Bzenec již několik let udržuje družební styky s městy Egeln 
(Německo) a Mürs-Erigne (Francie). V rámci těchto družebních sty-
ků se uskutečňují pravidelné výměnné pobyty mládeže. Nabízím 
Vám a Vašim dětem možnost se těchto akcí zúčastnit.
V loňském roce bylo uzavřeno již čtvrté období výměn, kdy se po-
stupně všechna tři města vystřídala v roli hostitelů. V příštím roce 
začíná 5. období. Naše město přivítá v době od 7. 7. 2018 do 14. 7. 
2018 14 dětí z Německa a 14 dětí z Francie.
Naším úkolem je zabezpečit ubytování těchto dětí v  rodinách. 
Je zaběhnutou tradicí, že jedna rodina ubytuje vždy 1 dítě  

Ve dnech 12. - 15. října pořádala Česká rada dětí a mládeže akci 72 
hodin. Jedná se o čtyři dny dobrovolnických aktivit, které se letos 
v Česku konaly již po šesté. Kdykoliv během těchto dnů se mohli 
dobrovolníci pustit do jakékoliv aktivity, při které pomáhali dru-
hým, přírodě nebo svému okolí. 
Akce je zaměřena zejména na děti a mladé lidi s cílem ukázat jim, 

z Francie a 1 dítě z Německa. Tito se pak společně s Vaším synem/
dcerou účastní programu, který z hlavní části připraví město Bzenec.  
Výměnný pobyt je vhodný pro děti ve věku 13 – 15 let.
V příštích dvou letech pak Vaše dítě navštíví Francii a Německo.

Pokud máte Vy a Vaše dítě zájem se do této akce zapojit, sdělte 
mně to, prosím, na telefon 604 647 101, popř. se setkáme po před-
chozí domluvě osobně.

Těším se na spolupráci.
Mgr. Bc. Jiří Adamec

že stačí málo, aby společně dokázali mnoho. 
My jsme si zvolili kategorii „Péče o přírodu“ a rozhodli se v rámci 
naší pravidelné činnosti pro úklid odpadků z našeho lesa. Akce se 
zúčastnilo 25 dětí našeho oddílu. Odpadků bylo víc než dost, děti 
sbíraly svědomitě a nestačily se divit, co vše je možné v lese najít. 
Z okrajové části lesa jsme nasbírali dva velké pytle odpadků. 

Družební výměna mládeže

T.J.Sokol Bzenec, Pobyt v přírodě – Sefoga
Jarmila Miškarová

72 hodin  - Pomáháme tam, kde to máme rádi 



Koncem května byl soubor Bzenčan vystupovat v Mikulově, nejen, 
že to pro nás bylo jedno z nejdelších vystoupení, ale také šlo o je-
den z  nejlepších zážitků. Ostatně, jak se nám dařilo, jste si moh-
li přečíst ve zpravodaji 2/2017 v článku Tancujeme vždy a všude, 
nejdýl ale v Mikulově. Asi si říkáte, co má naše vystoupení v Mikulo-
vě společného s Ománem? Vysvětlení je jednoduché. Natolik jsme 
zaujali svým výkonem, že jsme byli pozváni k zahraniční spoluprá-
ci v  rámci folklorního sdružení. Den po příjezdu z Mikulova jsme 
na kulturním domě dávali do pořádku kroje a najednou zazvonil 
telefon, ve kterém nám byl nabídnut zájezd do Ománu. Zpočátku 
většina členů brala tuto informaci jako pouhý šum, nicméně asi o 
týden později se rozjela komunikace s  ománskými organizátory 
Khareef festivalu a věci se daly do pohybu.
Protože Omán je země vzdálená a plná nám neznámých tradic, 
mohli se zúčastnit pouze členové starší 18 let. 1. srpna se tedy sešlo 
deset „starších“ tanečníků a tanečnic a pět muzikantů před bzenec-
kým kulturním domem a vyrazili směr Vídeň. V 10:00 jsme odletěli 
z Vídně a ve 22:00 jsme stanuli na letišti v Salalah. Tolik jsme byli 
rádi šťastnému příletu, že jsme celou cestou na hotel zpívali. Ihned 
po příjezdu jsme se ubytovali, navečeřeli a po náročné cestě ulehli 
do čistě povlečených postelí.
Každý turista okamžitě pozná, že země zažívá renesanci. Buduje se 
infrastruktura, staví nové domy, přičemž ty staré se bourají. Nebylo 
tedy nic neobvyklého, že se po ranní modlitbě (v 6:00) ulicemi za-
čala prohánět plná nákladní auta. Rozdílnost standardů na životní 
úroveň nám názorně demonstrovaly polorozpadlé rodinné dom-
ky, před kterými stála auta nemalých hodnot. Při první procházce 
městem jsme zjistili, že místní minimálně chodí pěšky. O to méně 

V sobotu 26. 8. 2017 v 6:00 jsme se sešli my, členové DFS Marijánek 
a SPT Bzenčan, u kulturního domu v Bzenci, naložili do autobusu 
kroje a po chvíli vyrazili směr Hlinsko. Sem jsme se totiž společně 
s CM Oskoruša vydali reprezentovat Bzenec na Adámkovy folklor-
ní slavnosti. Po skoro tříhodinové cestě jsme konečně dorazili na 
místo. Uvítal nás věčně usměvavý pan Dospěl, který je také jedním 
z  porotců v  soutěži dětských souborů. Po „ubytování“ se v  šatně 
jsme naběhli na podium a provedli prostorovou zkoušku obou 
souborů. Po těchto zkouškách jsme se kochali historickým areálem 
Betlém z 18. století, kde se celé slavnosti uskutečnily. Kolem oběda 
se vybraný pár dětí z Marijánku oblékl do kroje a šel s vedoucími 
na oficiální přivítání s organizátory. Zde jsme v krátkosti předsta-

se pak zdráhali na nás chodce troubit a s úsměvem pokřikovat „He-
llo!“ „Welcome!“ Nelze ale říci, že by Ománci byli nepříjemní. Na-
opak, mohli se nám rozdat a svou pohostinností nám ukázali, jak 
milí jsou to lidé.
Hned první návštěvou areálu, kde se festival konal, jsme na sebe 
okamžitě strhli pozornost svým vzhledem. Snad každý druhý ná-
vštěvník si nás fotil nebo nám chtěl aspoň podat ruku. Řada dětí se 
nevěřícně ptala, jestli jsme opravdu z TÉ Evropy. Možná právě díky 
netradičnímu vzhledu bylo vždy na našich vystoupeních početné 
publikum. Každý večer jsme měli dva 20minutové vstupy, ve kte-
rých jsme prezentovali naše regionální tance. Nejvíce se místním 
líbilo  pásmo Bzenčané sú veselí, které je zakončeno povykováním 
všech tanečnic na jednoho tanečníka. Že by jim to něco připomí-
nalo? 
Během pobytu jsme navštívili řadu památek, které jsou symbolem 
Dhofarské oblasti, ochutnali tradiční pokrmy a samozřejmě si do-
vezli hodně zážitků a vzpomínek na pro nás netypickou kulturu. 
Všichni se ale shodujeme, že všude dobře, doma nejlíp.
Dala by se napsat ještě spousta vět o našem zájezdu, ale vyprávění 
je lepší. Proto nás neváhejte navštívit na pátečních zkouškách, kde 
Vám povyprávíme více podrobností nebo můžete na naší faceboo-
kové stránce SPT Bzenčan zhlédnout krátké video.
Závěrem bychom chtěli moc poděkovat městu Bzenec, které nám 
poskytlo dopravu na letiště a dalo drobné reprezentační dary.
Pokud chcete mít stejně neobvyklé zážitky jako my, přidejte se 
k nám. Tréninky máme každý pátek od 19:00 na kulturním domě 
ve Bzenci.
SPT Bzenčan

vili naše město, činnost souborů a předali reprezentační dary, jež 
jsme dostali od města. V 15:00 začínal program, kde se první před-
stavil Marijánek se svým pásmem Na tem našem dvoře. Dětem se 
vystoupení povedlo, a tak je diváci odměnili pořádným potleskem. 
Jedním z posledních vystupujících byl Bzenčan. Ze začátku kolek-
tiv trochu ovládla tréma, ale jakmile tanečníci vyběhli na podium, 
začali si vystoupení neskutečně užívat. Výstižně členové podotkli: 
„Určitě jsme měli největší potlesk“. Po vystoupení nás všechny če-
kala už jen příjemná cesta domů. Příjemná je totiž vždy, když se 
všem vystoupení podaří a tak máme opět na co vzpomínat a co 
oslavovat.
DFS Marijánek a SPT Bzenčan

SPT Bzenčan v Ománu

HLINSKO

strana 18



Historicky druhá sezóna podzimní části v moravské divizi „D“ mužů 
dopadla dobře. Po patnácti odehraných zápasech se umístilo naše 
mužstvo na 9. místě tabulky, když nasbíralo 20 bodů za 6 výher, 2 
remízy a 7 proher se skóre 30:35. K prvnímu mistrovskému utkání 
zajíždělo naše mužstvo 5.8. 2017 do Polné, kde se utkalo s  míst-
ním týmem Slavoj Polná. Po špatném a nesehraném výkonu jsme 
si odvezli vysokou prohru 7:1, když se o jedinou branku postaral 
Tomáš Reška. Poté následoval domácí zápas na bzeneckou pouť. 
Všichni chtěli tuto vysokou prohru odčinit a v derby zvítězit. V tuto 
slavnostní sobotu jsme si s chutí zastříleli a porazili soupeře z MSK 
Břeclav 4:1. O branky se postarali Horňák, Pelikán, Reška a Kasala. 
K dalšímu utkání jsme zajížděli do Žďáru nad Sázavou. Vyrovnaný 
zápas jsme prohráli 2:1, kdy branku vstřelil Kasala Petr. V  tomto 
zápase byl těžce zraněn v oblasti hlavy Lukáš Mlýnek, který týmu 
chyběl několik zápasů. Další domácí zápas jsme odehráli se Strá-
ním, které je nováčkem soutěže. S tímto soupeřem jsme se nejprve 
utkali v červenci v předkole poháru Mol cup, kde jsme prohráli 2:1 
a měli jsme soupeři co vracet. Odveta se vyvíjela hned od začátku 
utkání výborně, soupeře jsme od první minuty přehrávali a jasně 
zvítězili 6:0. Branky vstřelili Kasala 4, Hubr a Šmahaj. K  dalšímu 
utkání jsme cestovali opět na Vysočinu, tentokrát až do Ždírce nad 
Doubravou. V tomto utkání jsme soupeře celkem přehrávali a měli 
více ze hry. Bohužel soupeř celé utkání odolával a z  protiútoku 
vstřelil branku, a jelikož nám se branku vstřelit nepodařilo, odjíždě-
li jsme z Vysočiny s prázdnou. K dalšímu domácímu utkání k nám 
přijel v té době poslední Havlíčkův Brod a nikdo nečekal nic jiného 
než vítězství. Naši kluci opět potvrdili neporazitelnost na domácí 
půdě a v klidu zvítězili 4:0. Branky vstřelili Kasala 2x, Justel a Hubr. 
K dalšímu utkání se vzhledem k bzeneckému vinobraní cestovalo 
již v pátek do Blanska. Soupeř po sestupu z MSFL zatím hledal for-
mu a ve vyrovnaném utkání padla jedna branka na každé straně 
a utkání skončilo nerozhodně 1:1. Branku vstřelil opět Kasala Petr. 
Další, asi nejlepší domácí utkání se silným soupeřem z Rosic naši 
kluci bojovností vyhráli 2:1 a připsali si další 3 body do divizní ta-
bulky. Branky vstřelil Pelikán a Šmahaj. K dalšímu utkání jsme ces-
tovali do vinařské obce Tasovice, které se nachází 5 km od Znojma. 
V  tomto utkání jsme od začátku soupeře přehrávali a postupem 
času se ujali vedení 2:0. Po změně stran jsme měli ještě vyloženou 

Brankáři:
č. 21 Maňák Lukáš (1993)
č. 1 Lejsal Martin (1982)
č. 18 Kůřil Michal (1990)

šanci, jenomže jsme neproměnili a soupeř poté převzal iniciativu 
a dokázal zápas otočit ve svůj prospěch a nakonec jsme prohráli 
3:2 a navíc se do konce sezóny zranil útočník Tomáš Reška. Velké 
zklamání pro náš tým. Branky Pelikán a Reška. Další domácí utkání 
a soupeř ze Staré Říše. Velmi kvalitní soupeř a první ztráta bodů 
po remíze 2:2. Branky Kasala, Košut. K dalšímu utkání se cestova-
lo do Velké Bíteše a konečně všechny 3 body ze soupeřova hřiště 
po výhře 3:1. Branky Kasala, Horňák, Škodík. Předposlední domácí 
utkání podzimní části a tentokrát s  posledním mužstvem divizní 
tabulky. Soupeř po sestupu s  MSFL s  velmi mladým mužstvem 
dlouho vzdoroval a předvedl velmi dobrý výkon. Nicméně 3 po-
vinné body zůstaly v zámeckém parku po výhře 3:1. Branky Kasala, 
Petrucha Tomáš 2x. K dalšímu utkání se cestovalo k suverénnímu 
soupeři, který vede tabulku divize s  velkým náskokem, a to sou-
peř z Tišnova. Toto utkání bylo ovlivněno nepříznivým počasím a 
hurikánem, který se prohnal přes naše území. Ještě 20 minut před 
utkáním nebylo jasné, jestli se utkání odehraje. Nakonec utkání za-
čalo a na velmi těžkém terénu jsme prohráli 3:0. Musím konstato-
vat, že výsledek neodpovídá předvedené hře, kdy jsme byli soupeři 
vyrovnaným protivníkem a vytvořili si i několik vyložených šancí. 
Bohužel prohra 3:0 a navíc dva vyloučení hráči Mokrý a Šmahaj. 
Další zápas znovu na hřišti soupeře a tentokrát cesta až do Šum-
perku. Zápas na umělé trávě bez vykartovaných hráčů, kteří dostali 
trest na 3 utkání. Zápas z naší strany velmi špatný, bez bojovnosti 
a několik hrubých chyb skončil vysokou porážkou 7:0. K poslední-
mu domácímu utkání před zimní přestávkou k nám přijel soupeř 
z Nového Města na Moravě. Soupeř s názvem SFK Vrchovina popr-
vé v sezoně obral náš celek na domácím hřišti o všechny tři body 
a zvítězil 5:1. Jedinou branku našeho družstva vstřelil Kasala Petr.
Všichni byli rádi, že již podzimní část skončila, protože jsme dohrá-
vali tuto část v 11 lidech a zimní přestávka určitě prospěje.
Nutno podotknout, že je náš kapitán Petr Kasala druhým nejlep-
ším střelcem divize, kdy nastřílel 13 branek a je hned za Tomášem  
Sodomkou z Tišnova, který má na svém kontě 19 branek.
Na závěr bych chtěl ještě zmínit, že se zde hraje čtvrtá nejvyšší sou-
těž v republice. Po změně na zimní čas jsme již neměli kde trénovat 
a máme jedny z  nejhorších podmínek pro zimní část z  divizních 
týmů. Chybí nám umělá tráva a osvětlení na náhradním hřišti.

TJ SLOVAN BZENEC
MUŽI

SOUPISKA TJ SLOVAN BZENEC

strana 19

Obránci:
č. 2 Mokrý Jan (1995)
č. 7 Košut Tomáš (1996)
č. 17 Mlýnek Lukáš (1995)
č. 9 Petrucha Tomáš (1996)
č. 18 Petrucha Michal (1994)

Záložníci:
č. 10 Šmahaj David (1981)          
č. 11 Hubr Michael (1997)             
č. 12 Horňák Petr (1990)           
č. 6 Paták Adam (1984)                  
č. 5 Pollák Tomáš (1998)          
č. 15 Pelikán Dominik                     
č. 14 Justel Jiří (1998)            
č. 8 Škodík Libor (1985)

Útočníci:
č. 16 Kasala Petr (1989)         
č. 13 Reška Tomáš (1994)  

Trenér: Škodík Libor
Vedoucí mužstva: Lejsal Karel
Masér: Smrčka Pavel
Příchod: Hubr Michael (Koryčany), Pelikán Dominik a Justel Jiří (FK Hodonín) Pollák Tomáš ( dorost), Adam Paták (Kyjov)
Odchod: Zůbek Tomáš a Chromeček Josef ( Rakousko),Bábíček Jakub (Ratíškovice) Peš Adam (Rakvice),David Lejsal (Bukovany)



strana 20

Tým Web Z V R P Skóre B +/-

1  AFK Tišnov http://www.afktisnov.cz/ 15 14 0 1 61:8 42 21

2 FC Žďár n.Sázavou http://www.fczdas.cz/ 15 9 3 3 31:13 30 6

3 SFK Vrchovina https://www.sfkvrchovina.com/ 15 9 2 4 28:16 29 5

4 FC Slovan Rosice http://fc-rosice.cz/ 15 8 3 4 38:12 27 6

5 TJ Sokol Tasovice http://www.sokoltasovice.cz/ 15 8 2 5 26:30 26 5

6 FSC Stará Říše 15 7 2 6 30:23 23 2

7 FK Šumperk http://www.fotbal-sumperk.cz/ 15 7 2 6 28:21 23 2

8 Slavoj Polná http://www.fotbalpolna.cz/ 15 7 1 7 36:30 22 -2

9 Slovan Bzenec http://www.fotbalbzenec.com/ 15 6 2 7 30:35 20 -1

10 Tatran Ždírec nad Doubravou http://tatran.zdirec.cz/ 15 5 4 6 16:22 19 -5

11 MSK Břeclav http://www.mskbreclav.cz/ 15 5 3 7 17:24 18 -6

12 FC Slovan Havlíčkův Brod http://www.fcslovanhb.cz/ 15 5 2 8 18:35 17 -7

13 FK Blansko http://www.fkblansko.cz/ 15 3 6 6 13:27 15 -9

14 FC Spartak Velká Bíteš http://www.fcvelkabites.com/ 15 4 2 9 21:38 14 -7

15 FC Strání http://www.fcstrani.cz/ 15 3 1 11 15:37 10 -14

16 Horácký FK Třebíč http://www.hfktrebic.cz/ 15 1 3 11 16:53 6 -15

Mužstvo dorostu skončilo v sezóně 2016/2017 na předposledním 
12. místě krajské soutěže skup. C JmKFS Brno se ziskem 19-ti bodů. 
Na novou sezónu 2017/2018 se mužstvo připravovalo v domácích 
podmínkách. V  závěru přípravy mužstvo sehrálo dvě přípravná 
utkání s mužstvy KEN Veselí n/M. (OP Hodonín) 3:1 a OSK Rohov 
(KS Trnava) 3:2. Přípravy se průměrně účastnilo 15 hráčů. Do muž-
stva se posunulo sedm hráčů ze starších žáků, přišlo sedm hráčů 
z Moravského Písku. V úvodu soutěže bylo vidět, že se mužstvo te-
prve tvoří, a zejména se hledaly optimální posty jednotlivým hrá-
čům, což se projevovalo na výsledcích v první části, kdy nás sráželi 
zejména individuální chyby hráčů. Od utkání s Hroznovou Lhotou 
se však mužstvo stabilizovalo,  již podává dobré výkony a je to vi-
dět i na výsledcích, škoda je jen utkání v Krumvíři, kde chybělo 6 
hráčů, tam jsme smolně prohráli o jednu branku a rovněž utkání 
v Pavlovicích, kde jsme dlouho sahali po bodu, ale gól v poslední 
minutě nás o něj připravil. Ještě chybí dohrávka s Bílovicemi, ale i 
tak jsme na podzim získali skoro stejně bodů než v celé minulé se-
zóně. V současné době tvoří kádr sedmnáct hráčů. Nejlepšími střel-
ci mužstva jsou Jiří Pánik s osmi brankami, Radek Komínek se šesti 
brankami, Petr Kužela a Jan Jahoda se čtyřmi brankami a Denis On-
dříšek a Jan Píštěk se třemi brankami. Mužstvo bude po skončení 
podzimní části pokračovat v trénincích do poloviny prosince a zim-
ní přípravu zahájí od 3. ledna 2018 v tělocvičně ZŠ Bzenec. Tréninky 
budou probíhat třikrát týdně, a to v pondělí v zámeckém parku, ve 
středu v tělocvičně ZŠ Bzenec a v pátek v hale v Moravském Písku. 
Do přípravy bude rovněž zařazena regenerace v místním bazénu. 
Přípravná utkání budou řešena individuálně a do přípravy budou 
zapojena ve druhé části. První jarní utkání zahájí mužstvo 24. břez-
na 2017 v Lužicích.
V podzimní části sezóny 2017/2018 tvoří kádr mužstva tito hráči: 
Brankář: Janás Vojtěch, Pánik Jiří + útok
Obránci: Rajmic Daniel, Chrena Richard, Dobrovolný Ivo, Viktorýn 
Vojtěch, Řepa Lukáš, Vajdík David, Janoušek Adam, Kužela Petr

Záložníci: Uhlíř Patrik, Komínek Radek, Okénka Adam, Mikoška 
Aleš, Kollůch Martin, Ondříšek Denis, Vrána Ivo, Žůrek David,
Útočníci: Jahoda Jan, Růžička Matěj, Píštěk Jan, 
Příchody: Janoušek Adam, Vrána Ivo, Kollůch Martin, Píštěk Jan, Ku-
žela Petr, Rajmic Daniel, Janás Vojtěch – všichni FC Moravský Písek 
Odchody do seniorské kategorie: Fridrich Dušan – FC Vracov, Lej-
sal David- Bukovany, Pollák Tomáš – „A“ tým Slovan Bzenec
V  průběhu podzimní části zanechali činnosti 4 hráči – Rajmic, 
Vajdík D., Janoušek, Mikoška. 

Mistrovská utkání podzimní části soutěže 2017/2018:
12. 8. 2017 Slovan Bzenec - Baník Lužice   2:3 
20. 8. 2017 Kordárna Velká n/V. - Slovan Bzenec  2:0
26. 8. 2017 SlovanBzenec - FK Mutěnice    4:5
3. 9. 2017 FKM Podluží -Slovan Bzenec  8:1
10. 9. 2017 Slovan Bzenec – Hroznová Lhota    4:1
16. 9. 2017 Dolní Bojanovice – Slovan Bzenec    1:4  
24. 9. 2017 Slovan Bzenec – Svatobořice-Mistřín  4:0
30. 9. 2017 Krumvíř/Klobouky – Slovan Bzenec    1:0
8. 10. 2017 Slovan Bzenec – Baník Dubňany    3:2
14. 10. 2017 Slavoj Rohate – Slovan Bzenec    3:6
21. 10. 2017 Slavoj Velké Pavlovice – Slovan Bzenec    3:2
29. 10. 2017 Slovan Bzenec – Velké Bílovice 
 (nehráno silný vítr, bude odehráno 11.11.2017)
4. 11. 2017 Baník Ratíškovice – Slovan Bzenec    2:3

DOROST



strana 21

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 FKM Podluží 13 12 0 1 79:14 21

2 FK Mutěnice 13 9 2 2 49:22 20

3 TJ Slavoj Velké 
Pavlovice 13 8 1 4 30:19 18

4 TJ Baník Lužice 13 7 2 4 41:27 18

5 TJ Kordárna Velká nad 
Veličkou 13 7 1 5 28:21 13

6 Krumvíř/Klobouky 13 6 3 4 27:24 13

7 TJ Slavoj Rohatec 13 6 2 5 27:25 10

8 TJ Slovan Bzenec 12 6 0 6 33:31 10

9 FK Baník Ratíškovice 13 6 0 7 26:28 4

10 FK Baník Dubňany 13 4 1 8 34:40 8

11 SK Dolní Bojanovice 13 4 1 8 22:40 8

12 Svatobořice-Mistřín 13 3 1 9 25:54 8

13 TJ Sokol Hroznová 
Lhota 13 3 1 9 15:54 4

14 TJ Velké Bílovice 12 1 1 10 15:52 3

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 RAFK/Modřice 64:10   24

2 FC Pálava Mikulov 48:4   24

3 FK Hodonín B 51:10   21

4 FC Hustopeče 25:30   15

5 TJ Moravan Lednice 18:23   13

6 TJ Slovan Bzenec 19:39   12

7 TJ Slavoj Rohatec 19:45   9

8 FK Mutěnice 21:32   7

9 Vlkoš/Vracov 6:28   5

10 FKM Podluží 9:59   3

Tabulka I. třída JMKFS Brno skup. C – podzim 2017

Trenérem mužstva je Ing. Andrýsek Pavel, asistent trenéra je 
Burian Jiří a vedoucím mužstva jsou Jakša Radek a Jahoda 
Zdeněk.

STARŠÍ ŽÁCI MLADŠÍ ŽÁCI

V sezóně 2017/2018 jsou v  mužstvu starších žáků kluci narození 
v roce 2003 a v r. 2004, kdy v současné době máme k dispozici cel-
kem 13 hráčů. V průběhu soutěže jeden hráč ukončil činnost a je-
den hráč k nám zase přišel z Osvětiman.
Podzimní přípravu jsme zahájili již na tradičním soustředění v srp-
nu v rekreačním středisku na Vápenkách, kde jsme byli jeden týden 
a každý den jsme poctivě dvoufázově trénovali. Po návratu ze sou-
středění jsme odehráli dva přípravné zápasy, které se nám v celku 
vydařily.  
V  neděli 3.9.2017 jsme vstoupili do prvního mistrovského utkání 
v Lednici, přičemž úvodní utkání jsme vůbec nezvládli a zaslouže-
ně jsme prohráli 1:5. Po tomto utkání pak následovalo naše lep-
ší období podzimní části soutěže a vyhráli jsme hned tři utkání 
v řadě, a to 3:1 s Hustopečemi, 3:1 se spojeným mužstvem Vlkoše a 
Vracova a 4:3 s Mutěnicemi. Poté následovala naše horší část sou-
těže, v které jsme prohráli 0:7 v Rajhradu, pak jsme povinně zvítězili 
5:0 v  Lanžhotě a poté jsme již zbytek utkání po zásluze prohráli. 
S týmem Rohatce jsme doma prohráli 2:9 a na hřišti Hodonína 1:10. 
Poslední utkání jsme pak odehráli na domácím hřišti proti Miku-
lovu, které se muselo hrát dvakrát, neboť první zápas musel být 
přerušen z důvodu velkého větru a silného deště a za týden v opa-
kovaném zápasu jsme prohráli 0:3, ale z tohoto utkání jsme i přes 
prohru odešli se vztyčenou hlavou. Kluci dokázali, že umí zabojo-
vat, ale soupeř byl bohužel nad naše současné síly.
V zimní přípravě se budeme účastnit Okresní halové ligy v Lužicích 
a v závislosti na počasí bychom  pak měli odehrát další přípravná 
utkání na umělé trávě.

Tréninky, které jsme začali 21.8.2017, provázela slušná účast. Horší 
to bylo pouze během prázdnin. Trénovali jsme 3x týdně a účast na 
trénincích se pohybovala kolem 85 procent. Do tréninku a zápasů 
se zapojilo těchto 15 hráčů: Batrla Lukáš, Čevelík Ondřej, Hynčica 
Tomáš, Chmelař Jakub, Kořán Daniel, Marhefka Samuel, Němeček 
Šimon, Obdržálek Petr, Prokeš Jakub, Rákoš Ondřej, Řihák Jaroslav, 
Tomek Jiří, Vajdík Michal,Vajdík Tomáš, Žůrek Adam. Za dobrý ná-
pad považuji trenérské tréninky zrealizované a vedené Daliborem 
Zemanem, za což mu patří dík, že se brankářům věnuje.  Odehraná 
utkání nebyla, až snad na dvě výjimky, špatná. Sice jsme se nevy-
hnuli rozdílu v  kvalitě poločasů, ale celkově nebyla naše hra zlá. 
Snažili jsme se o aktivitu a fotbalovost. Největší slabinou zůstává 
důraz ve hře a celková nesoustředěnost na fotbal. Přes negativa si 
myslím, že kluci udělali další krok ve své fotbalové kariéře a opět 
se zase o kousek zlepšili. Soutěž se značně obměnila a celkově 
vyrovnala. Přesto si myslím, že práce trenérů předešlých kategorií 
nepřišla nazmar a v porovnání s oddíly s námi srovnatelnými ne-
zaostáváme. Tréninky budou probíhat 2x týdně do půli listopadu. 
Pak je ukončíme a ihned po Novém roce začneme trénovat v hale 
2-3x týdně. Čeká nás OHL v Lužicích a také 2 halové turnaje v Mo-
ravském Písku.
Závěrem chci poděkovat rodičům za účast na utkáních jejich rato-
lestí, protože i když oni vám to neřeknou, jsou rádi, když se na ně 
přijdete podívat.

Trenéři: Josef Vajdík a Lukáš Vajdík

Dále musím ocenit pomoc hráčů z mladších žáků, bez kterých by-
chom soutěž jen stěží odehráli, a to Michala Vajdíka, který nám 
kromě jednoho zápasu odchytal všechna mistrovská utkání a dále 
Jakuba Chmelaře, který nastoupil ve všech mistrovských utkání.  
Utkání za starší žáky si ještě zkusili i Jarek Řihák a Ondra Čevelík.
Současný kádr:
Hráči nar. 2003: 1. Michal Jurtík, 2. Robin Ondříšek, 3. Lukáš Mar-
čík, 4. Jiří Stoček, 5. Vítek Horák, 6. Milan Sivok, 7. Milan Filípek,  
8. Štěpán Valenta,
Hráči nar. 2004: 9. Šimon Nejezchleba, 10. Vojtěch Plevák,  
11. David Píštěk, 12. David Skřivánek, 13. Dominik Havrda.
Trenéři: Bc. Ondřej Okénka a Ivo Hynčica



strana 22

Tým Z V R P Skóre B

1 FK Hodonín B 9 7 0 2 59:24 21

2 TJ Moravan Lednice 9 6 1 2 46:25 19

3 FC Pálava Mikulov 9 6 1 2 37:19 19

4 FC Hustopeče 9 5 2 2 35:22 17

5 TJ Slovan Bzenec 9 4 1 4 24:25 13

6 FK Mutěnice 9 4 1 4 28:32 13

7 TJ Slavoj Rohatec 9 2 3 4 25:34 9

8 RAFK/Modřice 9 3 0 6 20:39 9

9 Vlkoš/Vracov 9 2 1 6 17:38 7

10 FKM Podluží 9 1 0 11 15:48 3

PŘÍPRAVKA

Výbor TJ Slovan Bzenec

Nejmladší kategorií našeho oddílu jsou mužstva přípravek. Jsou 
to děti od 5 do 11let. Pro letošní sezonu, kdy máme 32 dětí, jsme 
se rozhodli rozdělit je do 4 skupin, aby si zahráli co nejvíce utká-
ní a tím získali maximum herních zkušeností. Sezonu jsme zahájili 
v srpnu, letním soustředěním na Littneru, kde jsme strávili 4 dny, 
vyplněné nejen tréninkem, ale i koupáním, výlety, cyklistikou a tá-
boráky. Trénujeme 2x týdně, někteří hráči, hlavně starší, se zúčast-
ňují speciálního (třetího), individuálního –„ Coerver tréninku“.
Ti nejmenší, začínající s pohybovou aktivitou a seznamující se s fot-
balovou dovedností, jsou vedeni jako fotbalová školička; na její 
tréninky, které jsou 2x týdně, chodí 8 dětí. Tito zatím nehrají pravi-
delná soutěžní utkání, ale pouze nepravidelně, přípravná a hlavně 
pro zábavu. 
Nejmenší „soutěžní“ mužstvo, je mladší přípravka – U8 - děti do 
8let, hrající okresní soutěž sk.B. V podzimní části letošního roční-
ku odehráli 8 utkání. Je všem jasné, že u této kategorie o výsledky 
opravdu nejde.  Děti s fotbalem začínají a hrají prvním rokem. Naši 
kluci nastříleli 71branek, na kterých se podíleli: Paták Jonáš, Dvo-
řan Jan, Zábranský Jakub, Höhn Patrik, Anaňjev Arťom, Pohořelský 
Filip, Poula Šimon, Drozdy Michal, Dobešek Michal.
Dalším je mladší přípravka – U9 - děti do 9 let. Tito kluci hrají 
okresní přebor.  Zde jsou vyrovnaným soupeřem klukům z Hodo-
nína, Kyjova nebo Veselí. Je vidět, že někteří hrají už 2 nebo 3 roky.  
V  polovině soutěže odehráli 11 utkáni a nastříleli úžasných 142 
gólů, pouze 3x, a to velmi těsně, prohráli, tady nás reprezentují pře-
devším: Juřena Broněk, Prokeš David, Stoček Ludvík, Hladiš Šimon, 
Němeček Matouš, Peška Filip, Havrda Vilém, a kluci z U8.
A „nejstarší“ kategorie je starší přípravka – kluci do 11let. Hrají 
okresní soutěž sk.B.  Tady už jsou kluci, kteří hrají delší dobu. Utkání 
už jsou fotbalovější, odehráli 8 utkání, vstřelili 80 branek a jenom 
2x odešli poraženi. V utkáních nastupují: Rákoš Ondrej, Štván Ště-
pán, Frelich Jakub, Pavlíček Lukáš, Pavelka Lukáš, Plevák Michal, 
Pochylý Michal, Hladiš Josef a kluci z U9.
Pro zimní přípravnou část budeme využívat tělocvičen ve Bzenci, 
a to na základní škole a na zemědělské škole.  Od 11.11. začínáme 
kolotoč zimních turnajů OHL (okresní halová liga), kde sehrajeme 
v devíti kolech 45 utkání v obou věkových kategoriích. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat rodičům, sponzorům a pří-
znivcům, kteří se podílí na podpoře naší činnosti, jak materiální tak 
technické. Všem moc děkujeme.

Trenéři: Plevák Michal, Paták Adam, Prokeš David a Chmelař Radek

Výbor TJ Slovan Bzenec pracuje ve složení Vojtěch Plevák – předse-
da oddílu, Luboš Drozdy – jednatel a sekretář oddílu, Škodík Libor 
– manažer mužů, Okénka Ondřej – člen, Marčík František – člen, 
Chmelař Radek – člen, Vanda Rostislav – člen.
Tady nutno říct, že v červnu se rozhodl z rodinných důvodů ukon-
čit činnost sekretáře a trenéra mládeže Dušan Růžička. Jak už je to 
zvykem, tak se samozřejmě nenašla náhrada za sekretáře oddílu 
a veškerá práce zůstala na p. Drozdym a p. Plevákovi. Oba se sta-
rají o činnost celého oddílu a bohužel se nenajde člověk, který by 
pomohl. Je to opravdu smutné, když máme tolik mládežnických 
kategorií a mužstvo dospělých, které hraje čtvrtou nejvyšší soutěž 
v republice (tady patří obrovský dík p. Škodíkovi a p. Lejsalovi, pro-
tože se starají o celý chod A mužstva ve dvou lidech). Naše město 
má zhruba 4300 obyvatel a počet členů ve fotbalovém klubu je 
188, proto si dávám otázku, proč nikdo nepomůže a musíme vše 
dělat v malém počtu lidí? Kritiků je opravdu hodně, ale lidí, kteří by 
pomohli, je opravdu strašně málo.

Sportovní areál:
Tady bych chtěl strašně moc poděkovat městu Bzenec za vybudo-
vání oplocení celého areálu. Konečně se podařilo to, co se pláno-
valo již několik let a areál bude, jako všude jinde, uzavřen. Vedle 
oplocení se již buduje nová asfaltová cesta, která povede kolem 
rybníku až k Penny marketu. Další akcí byla výměna oken na by-
tech v areálu hřiště a v příštím roce by se měla udělat fasáda na 
fotbalových kabinách.    
Koncem měsíce června proběhla menší revitalizace na hlavním  
a vedlejším hřišti. Jednalo se o dosev trávníku, provzdušnění a pís-
kování.
 
Na závěr bych chtěl poprosit lidí, kteří chtějí pomoci mládežnické 
kopané, aby se zapojili a pomohli trenérskému týmu. Pokud by měl 
někdo zájem, prosím nebojte se a přihlaste se na tel.: 731 226 644  
p. Luboš Drozdy nebo mail jednatel@fotbalbzenec.cz
Obrovský dík samozřejmě patří sponzorům bzenecké kopané: 
Město Bzenec, Hope consulting – Petr Holešínský, Roltechnik, 
PC Studio, Elcomt system´s, Izolmont cz, Montáže Hapla, MSO,  
Fastek, AZ Okna, Decro, Ventrča s.r.o.,Vodohospodářské stavby, 
Alfa Armature.

Přeji všem mnoho fotbalových zážitků, sportovních úspěchů 
a krásný Nový rok 2018

Za výbor TJ Slovan Bzenec Luboš Drozdy

V roce 2018 
oslavy 90 let fotbalu 

v našem městě



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED PLÁNOVANÝCH AKCÍ 
 

31.12.2017 krátká bohoslužba v kapli sv. Floriána 
od 16.00 hod, slavnostní ohňostroj v 17.00 hod 

 
 
 

13.1.    Myslivecký ples 

20.1.    Ples SRPŠ  

26.1.    Farní ples 

10.2.     Ples Zámeckého vinařství Bzenec 

25.2.     Šibřinky 

3.3.    Pivní ples 

12.4.    Koncert Hany Zagorové  

28.4.    Májová výstava vín 

30.4.    Pálení čarodějnic 

5.5.    Slavnostní otevření kaple sv. Floriána 

26.5.    Den otevřených sklepů 

30.6.    Pivní slavnosti 

10.-12.8.    Bzenecká pouť 

14.-15.9.    Bzenecké krojované vinobraní 

16.11.    Sklepy při svíčkách 

17.11.    Bzenecké svatomartinské slavnosti 

16.12.    Vánoční koncert Jaroslav 

 

2018 



Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
1

2
3

4
5

6
7

         Kom
unální odpad - svoz KO

 je prováděn každý lichý týden.
8

9
10

11
12

13
14

         Bio odpad - svoz BO
 je prováděn každý sudý týden.

15
16

17
18

19
20

21
         Svoz plastového odpadu - pytlový sběr probíhá 1 x za m

ěsíc.
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
7.30 - 12.30                           

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
tel. 776 678 202

e-m
ail sbernydvur@

sluzbybzenec.cz
12

13
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

1.1.     Den obnovy sam
ostatného českého státu a N

ový rok

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
1.5.     Svátek práce

1
2

3
4

8.5.     Den vítězství
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

25. března - letní čas 
2.00 - ->

3.00
26

27
28

29
30

31

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
20.1.   Ples SRPŠ

28.4.   M
ájová výstava vín

1
26.1.   Farní ples

30.4.   Pálení čarodějnic
2

3
4

5
6

7
8

10.2.   Ples Zám
eckého vinařství

5.5.     Slavnostní otevření kaple
9

10
11

12
13

14
15

25.2.   Šibřinky
26.5.   Den otevřených sklepů

16
17

18
19

20
21

22
3.3.     Pivní ples

30.6.   Pivní slavnosti
23

24
25

26
27

28
29

30Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
1

2
3

4
5

6
  Čt 8 - 12 a 14 - 18

7
8

9
10

11
12

13
  Pá               14 - 16

tel. 518 384 609
14

15
16

17
18

19
20

21
22

23
24

25
26

27
28

29
30

31
Havárie elektrické energie                                                       800 22 55 77

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
Poruchy kabelové televize (přerušení kabelu)                     848 80 08 58

1
2

3
Poruchy veřejného osvětlení, výpadky                                  800 10 11 09

4
5

6
7

8
9

10
Záchranná služba 

155
11

12
13

14
15

16
17

Policie   
158

18
19

20
21

22
23

24
Hasiči     

150
25

26
27

28
29

30
U

niverzální tísňová linka    112

sobota                            

Ú
t 8 - 12 a 14 - 16

Čt  8 - 12 a 14 - 18

13.1.   M
yslivecký ples

KN
IHO

VN
A

září - červen
červenec a srpen

KU
LTU

RN
Í AKCE

30.3.   Velký pátek

ZM
ĚN

A ČASU

SVÁTKY

L E D E N

Ú
 N

 O
 R

B Ř E Z E N

SBĚRN
Ý DVŮ

R

úterý, středa, čtvrtek
pátek                               7.30 - 12.00 a 12.30 - 16:30

7.30 - 12.00 a 12.30 - 17:30

2 0 1 812.4.   Koncert Hany Zagorové

SVO
Z O

DPADU

2.4.     Velikonoční pondělí

Č E R V E N

D U
 B E N

K V Ě T E N
Po 8 - 12 a 14 - 17

Po 8 - 12 a 14 - 17

SO
S TELEFO

N
N

Í ČÍSLA

Ú
nik plynu, poškození plynového vedení                                            1239

Poruchy vodovodní sítě, kanalizace                                       800 80 08 25

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e1
5.7.       Den slovanských věrozvěstů Cyrila a M

etoděje
2

3
4

5
6

7
8

6.7.       Den upálení m
istra Jana Husa

9
10

11
12

13
14

15
28.9.     Den české státnosti

16
17

18
19

20
21

22
28.10.   Den vzniku sam

ostatného československého státu
23

24
25

26
27

28
29

17.11.   Den boje za svobodu a dem
okracii

30
31

24.12.   Štědrý den

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
28. října - zim

ní čas
3.00 - ->

2.00
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

26
27

28
29

30
31

10.-12.8.  Bzenecká pouť
16.11.  Sklepy při svíčkách

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
1

2
3

4
5

6
7

8
9

úterý
16.00 - 20.00

pro veřejnost
10

11
12

13
14

15
16

čtvrtek
15.00 - 16.00

plavání dětí od 3 do 6 let
17

18
19

20
21

22
23

16.00 - 20.00
pro veřejnost

24
25

26
27

28
29

30
sobota

14.00 - 18.00
pro veřejnost

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
Po 7.00 - 14.00

15
16

17
18

19
20

21
Ú

t 13.15 - 18.00
22

23
24

25
26

27
28

St 7.00 - 13.00
29

30
31

Čt 7.00 - 13.15

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
Po, St, Pá 6.30 - 12.00

1
2

3
4

Ú
t 6.30 - 14.30

5
6

7
8

9
10

11
Čt 12.00 - 18.00

12
13

14
15

16
17

18
19

20
21

22
23

24
25

Po-Pá 7.00 - 10.30
26

27
28

29
30

Po
Ú

t
St

Čt
Pá

So
N

e
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
15

16
Po a St       7.00 - 11.30 a 12.00 - 17.00

17
18

19
20

21
22

23
Ú

t, Čt, Pá   7.00 - 11.30 a 12.00 - 14.30
24

25
26

27
28

29
30

31
tel. 518 306 411    e-m

ail podatelna@
bzenec.cz     w

w
w

.bzenec.cz

M
ĚSTSKÝ Ú

ŘAD BZEN
EC

tel. 518 385 085

Pá 7.00 - 12.00

O
rdinace na objednání - Po 15.00 - 18.00,  Ú

t, St, Čt 13.00 - 15.00

Poradna pro kojence - Po 13.00 - 15.00 

tel. 518 384 188

M
U

Dr. M
arie Pavlincová

Prevence - Po, St, Pá 11.00 - 12.00 

M
U

Dr. Jana Knotková

tel. 518 384 770,   777 417 376

Č E R V E N
 E C

2 0 1 8

ZM
ĚN

A ČASU

SVÁTKY

S R P E N
25.12.   1. svátek vánoční

P R O
 S I N

 E C

L I S T O
 P A D

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO
 DO

SPĚLÉ A DĚTI

26.12.   2. svátek vánoční

PLAVECKÝ BAZÉN
 ZŠ BZEN

EC

14.-15.9.  Bzenecké vinobraní
17.11.  Svatom

artinské slavnosti
16.12.  Koncert SPS Jaroslav

Ř Í J E N

Z Á Ř Í

KU
LTU

RN
Í AKCE

M
U

Dr. Katarína Hasarová

Bazén v provozu během
 školního roku.



strana 25

V roce 2016 město Bzenec pokračovalo ve výstavbě a opravě komunikací, veřejného osvětlení  a  výstavbě  zpevněných ploch, vjezdů  
a odstavných stání.
Celkový objem nejdůležitějších 15 akcí byl 7,5 milionu Kč.
Stěžejní akcí byla rekonstrukce ulice Pod Kněží horou, včetně rozšíření veřejného osvětlení. V centru města byla zrekonstruována 
ulice Žerotínova včetně sadových úprav okolí a nového veřejného osvětlení, byly provedeny zpevněné vjezdy a sadová revitalizace 
v ulici Nádražní.
V zámeckém parku se realizovala výstavba zpevněné plochy ze zámkové dlažby, sloužící pro kulturní akce.
Bylo vybudováno 11 odstavných stání pro kontejnery, sloužící pro vývoz odpadu.
Realizovala se přípojka dešťové kanalizace v ulici Průmyslová, betonové oplocení areálu  psího útulku, byla provedena oprava  místní 
komunikace.
Mezi další provedené akce patří restaurování jednoho z nejstarších kamenných křížů na p.č. 250 u silnice 1/54.
Město rovněž zajistilo podrcení všech recyklovatelných stavebních materiálů pro další použití,  např. zpevnění cest a podobně.
Stěžejní akcí se stala rekonstrukce místní komunikace v ulici Pod Kněží horou s rozšířením veřejného osvětlení.

plocha v zámeckém parkuúpravy přednádražního prostoru

úpravy komunikace Pod Kněží horou úpravy komunikace Pod Kněží horou

úpravy přednádražního prostoru

úpravy komunikace Pod Kněží horou

STAVEBNÍ AKCE V ROCE 2016

VÝZVA  UŽIVATELŮM  OBECNÍCH  POZEMKŮ
Město Bzenec má ve vlastnictví obecní pozemky, které jsou ze-
mědělsky využívány a užívají je občané. Část nájemních smluv se 
uzavírala před mnoha lety. Tyto smlouvy zanikly, a to s vazbou na 
změnu legislativy – nemají platnost. Velkou část uživatelů tvoří 
občané, kteří nemají řádnou smlouvu uzavřenou vůbec. Proto se 
Rada města rozhodla, že provede revizi všech smluvních vztahů 
a vyzývá tímto všechny, kdož obecní pozemky užívají, aby se do-
stavili nejpozději do konce tohoto roku na správu majetku, kde 
s  nimi budou projednány podmínky pachtu (pronájmu). Záleži-
tost je možno také vyřešit elektroniky, prostřednictvím e-mailu.  

V takovém případě napište na e-mail: tajemnik@bzenec.cz tyto in-
formace: Vaše jméno a bydliště, parce. č. pozemku(ů), který užíváte 
a způsob využití (zahrádka, vinice, sad…).
Výzva není určená těm, co mají uzavřenou smlouvu s MOČZS. Bliž-
ší informace získáte u správce majetku p. Františka Malacky (tel. 
518 306 429, e-mail: sprava.majetku@bzenec.cz) nebo u tajemníka 
MěÚ Romana Ostrézí (tel. 518 306 413, e-mail: tajemnik@bzenec.cz) 

Město od nového roku, tedy od 01. 01. 2018, pozemky, na  
které nebude mít uzavřenu řádnou smlouvu, tyto pronajme 
jiným zájemcům.



SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea:

80 let
František Blažek
Ludmila Indruchová
Marie Janíková
Václav Kmínek
Vladimír Kníže
Anna Kutná
František Rehwald
Věra Štvrtecká
Jaroslav Vaculík
Antonie Vološinová
Karel Zálešák
Drahoslava Zigová

85 let
Františka Dubná
Rudolf Janoušek
František Nejezchleba
Miroslav Potůček
Danuše Sochnová
Zdenka Škodíková

90 let
Ludmila Tomanová

92 let
Jiřina Fabrici
Stanislav Kuchař

94 let
Pavla Hiklová
Larisa Nevřivá

Narodili se tito malí bzenečtí občánkové:

Natalia Goch
Stela Joja
Jáchym Kocourek
Jan Lorenc
Adam Lžičař
Jonáš Karel Miškar
Michal Neumann
Tereza Otépková
Elena Suski
Valdemar Vašenda

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

Věroslava Černá
Pavla Čožíková
Marie Janská – pochází ze Bzence
Drahomíra Kuchařová
Josef Kypr
Jiří Motyčka – pochází ze Bzence
Jiří Popelka
František Rychmach

strana 26

Zprávy z knihovny
Městská knihovna oznamuje svým čtenářům, že posledním 
půjčovním dnem roku 2017 bude čtvrtek 21. prosince.

V roce 2018 začínáme v úterý 2. ledna.

Uzavřené sňatky:

Lubomír Daněček a Jitka Indruchová
oba bytem Osvětimany

Miroslav Dudík z Bratislavy a Jana Ralbovská ze Bzence

Jiří Němec a Blanka Wenzelová
oba bytem Uherský Ostroh

Marián Štaffen z Trenčína 
a Jitka Žmolová z Veselí nad Moravou

 
 

Ke koupi hledám rodinný 
dům v této lokalitě, se 

zahrádkou, i k opravám.  
 

Kontakt na telefonu: 
604 641 463 

 

 

 

Sháním ke koupi byt 2-3+1 
v této lokalitě. 

Telefon: 739 823 546 

 
 

Ke koupi hledám rodinný 
dům v této lokalitě, se 

zahrádkou, i k opravám.  
 

Kontakt na telefonu: 
604 641 463 

 

 

 

Sháním ke koupi byt 2-3+1 
v této lokalitě. 

Telefon: 739 823 546 

Prodám rodinný dům 5 + 1 
ve Bzenci, podsklepený se zahradou 

a hospodářskými místnostmi, 
opravy nutné.

Tel.: 775 439 363



strana 27

Sjednáváme: 
 životní a úrazové pojištění
 pojištění majetku a odpovědnosti za škodu
 pojištění vozidel
 cestovní pojištění
 penzijní připojištění
 hypotéky
 investice

Vytvořili jsme pro Vás nový tým obchodníků.
Ludmila Jandásková, tel.: 777 662 115
Petr Jandásek, tel.: 727 899 056
Marie Cahlíková, tel.: 608 824 937

Otevírací doba: 
Po – Pá  9.00 – 12.00  13.00 – 17.00

Navštivte naše nově 
otevřené obchodní 
místo České pojišťovny

P
ro

vo
zu

je
 Č

P
 D

is
tr

ib
uc

e 
s.

r.o
., 

dc
eř

in
á 

sp
ol

eč
no

st
 Č

es
ké

 p
oj

iš
ťo

vn
y 

a.
s.

NÁMĚSTÍ SVOBODY 76, BZENEC

Tento leták slouží 
jako 20% sleva 
na pojištění vozidel 
a pojištění majetku



Letos se Bzenecký klubík připojil k výzvě nadace Laskavec a Jirky 
Krále, kdy měly děti vymyslet laskavý skutek, aby potěšily koho-
koliv ve svém okolí. Naše děti zvolily babičky a dědečky. A protože 
jsou tvořivé, rozhodly se vyrobit pro každého vánoční přáníčko. 
Pan starosta podal dětem pomocnou ruku a o adresy a rozeslání 
se postará město. Nyní zbývá jen vyrobit skoro dvě stovky přáníček 
pro všechny Bzenčany nad osmdesát let. Máme hotovou polovinu 
a další velká přáníčková dílna začne co nevidět. Ve chvílích, kdy čte-
te tyto řádky, už mají naše výtvory dámy od pošty. 
A my jsme moc rádi, že navzdory všem proklamacím o hrozné 
mladé generaci se najdou děti, které dokáží naprosto nesobecky 
dělat krásné skutky. Které věnují část svého volna, aby nazdobily 
přáníčko, které udělá radost někomu, kdo možná už roky žádnou 
poštu nedostal. 
S těmito dětmi se rozhodně o budoucnost našeho města bát  
nemusíme. 
Děkujeme dětem, také všem dospělým, kteří se zapojili, městu Bze-
nec a panu starostovi za pomoc. 
Irena Koukalová Uličná - Bzenecký klubík

Bzenecký klubík v roce 2018

V novém roce začínají další termíny oblíbených kroužků:
Keramika pro děti
Divadelní
Youtuberský
Kreativní
Sportovní (od března)

Nově otevíráme pro všechny světoběžníky, kteří si chtějí sami  
v Londýně objednat kakao, kroužek Hravá angličtina s medvídkem 

Bzenecký zpravodaj - čtvrtletník. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 306 411-13, fax: 518 306 432, e-mail: knihovna@bzenec.cz, 
IČ: 284807, e-mail města: podatelna@bzenec.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, 

vydáno nákladem 1.700 ks, uzávěrka příštího čísla je 20. února 2018.

Bzenecké deti s laskavým srdcem
Paddingtonem. Je určen pro děti předškolního i školního věku.  
Budeme v něm zpívat, tvořit i tančit, samozřejmě se také učit ang-
licky a hlavně báječně se bavit.
Dospělí mají k dispozici kurz angličtiny a kurz Zdravá záda.
Na našem Facebooku také vypisujeme jednorázové kreativní kur-
zy, stačí sledovat a včas se přihlásit, tyto kurzy jsou často okamžitě 
obsazené.
Pro maminky s malými dětmi je otevřeno mateřské centrum, kaž-
dou středu odpoledne, po domluvě i další termíny, opět doporuču-
jeme sledovat nás na Facebooku - Miniklubík Bzenec.
Po neuvěřitelných zážitcích z letního Olympijském parku v Ostravě 
se vypravíme do Zimního Olympijského parku v Brně, přihlášovat 
se můžete na níže uvedených kontaktech.
Vybíráme z nabídek na natáčení různých televizních pořadů, přece 
jen to máme do Prahy pořádně daleko, tak ať si naše děti natáčení 
pěkně užijí.
A na závěr, na co všichni netrpělivě čekáte - příměstské tábory opět 
proběhnou, těšte se! 
Máme za sebou moře kreativních workshopů a seminářů a plnou 
hlavu nových nápadů.
Vojta sportovcům vzkazuje, že Brutus sportovní camp bude ještě 
o level výše.
Nově proběhne i méně náročný Pohádkový tábor a také mimořád-
ně náročný Cestovatelský tábor.

Pro další informace nás můžete kontaktovat na mailu bzeneckyklu-
bik@seznam.cz, na blogu mamkastatkou.cz, na Facebooku, či na 
telefonu 603420040.

Dovolujeme si Vám všem popřát krásné prožití Vánoc, pokojné 
vykročení do Nového roku a samé báječné zážitky v roce 2018. 


